2023 年７月 31 日

 各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長   遠藤 邦彦

（コード番号  6932）

問合せ先   執行役員

管理本部長     後藤 修二

（TEL 06-6267-7095）

2024年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2023年４月 28日に公表いたしました 2024年３月期（2023年４月１日～ 2024

年３月 31 日）における第２四半期（累計）連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

23,000

百万円

1,300

百万円

1,300

百万円

900

円 銭

60.91

今回修正予想 (B) 23,000 1,500 1,500 1,000 67.67

増減額 (B-A) - 200 200 100

増減率(%) - 15.4 15.4 11.1

（ご参考）前第２四半期実績
（2023 年３月期第２四半期）

21,187 1,166 1,706 962 65.16

２．修正の理由

2024 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想につきましては、電気料金の高騰及びサステナビリティ

に関する社会的要請の高まりを背景に売上高が堅調に推移し、円安による各種コストの高騰が想定を下回っ

たことから、営業利益は 1,500 百万円と前回発表予想に対して 15.4％の増益となる見通しであります。

これを受けて、経常利益は、1,500 百万円と前回発表予想に対して 15.4％の増益となり、親会社株主に帰

属する四半期純利益は、1,000百万円と前回発表予想に対して11.1％の増益となるとなる見通しであります。

なお、2024 年３月期通期の連結業績予想につきましては、前回予想値からの変更はありません。

当業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断しており、潜在的なリスクや不確実性が含ま

れます。業績の実績は、今後の様々な要因の変化により、当業績予想と乖離する可能性があります。予想の

修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

以上